

PRACA

Pismo poświęcone sprawie robotników i inteligencji pracującej

Cena prenumeraty:
Miesięcznie Mk. 400
na prowincji „ 500
Z zagranicą „ 800

UWAGA: Prenumeratę, oraz wszelkie należności przesyłane pocztą, należy adresować jak następuje:

PAWEŁ URBANIAK
Lódź, Przejazd Nr. 3,
„Praca“.

Administracja otwarta od g. 9 rano
..... do 7 wieczorem.

Redaktor przyjmuje we wtorki i piątki
od 6 — 7 wieczorem.

Sekretariat Redakcji otwarty dla publiczności od 6—8 wiecz. codziennie.

Rękopisów nadsyłających się do druku Redakcja nie zwraca.

Artykuły bez oznaczenia honorarium uważane są za bezpłatne.

CENA OGŁOSZEŃ:
Przed tekstem mk. 80.—
w tekście mk. 100.—reklamny mk. 50.—, sekreleg. mk. 40.—, komnatki mk. 50.—, zwyczajne mk. 25 za wiersz nomenklatury jednokolumnowej.

Ogłoszenia drobne 10 mk. za wiersz, dla poszukujących pracy oraz zagubiona dokumenty mk. 8.

Ogłoszenia zamiejscowe o 50 proc. drożej. — Zagraniczne o 100 proc. drożej. Ogłoszenia nadawane po g. 6 wiecz. 50 proc. drożej.

Redakcja i administracja Przejazd № 3.

TELEFON № 32.

Kontoczekowe P. K. 0.60143

Prenumeratę i ogłoszenia dla pisma „Praca“ przyjmuje Biuro pism A. Zatorski, w Pabjanicach, Zamkowa Nr. 15.

Kino-Teatr



Piotrkowska róg Głównaj.

Dzisiaj i dni następnych!

CZARNY DZOKIEJ

przygody **HARRY PEELA** w 6-ciu częściach

Przełaz z koniem z balonu, obraz ten stanowi największą atrakcję światła.

Uwaga szewcom!

Kamasznik L. Stolnik

przyjmuje wszelkie wyroby cholewek I, II i III kategorii, również obstatunki po cenach umiarkowanych.

Adres: Aleja 1 Maja 41, parter, prawa oficyna, (dawnej Pasat-Szulca).

Dookoła sprawy górnośląskiej.

Kwestja odszkodowań niemieckich.

KATOWICE, 31. (PAT). Niemcy spodziewają się, że po rozstrzygnięciu sprawy górnośląskiej kwestja odszkodowań ulegnie zmianie na ich korzyść. Dł temu wyraz dr. Wirth w swojej mowie na zebraniu centrowców w Karlsruhe, powołując się na art. 23 traktatu wersalskiego, który przewiduje, że Niemcy mają prawo żądać od czasu do czasu zbadania swej zdolności płatniczej.

Podobnie b. minister spraw zagranicznych Simons w wywiadzie z przedstawicielem pewnego dziennika westfalskiego oświadczył, że Anglja o ile mu wiadomo na konferencji waszyngtońskiej poruszy sprawę rewizji zobowiązań reparaacyjnych Niemiec; Anglja uczyni to z zaniem Simonsa we własnym interesie, aby przez wzmocnienie waluty niemieckiej móc importować swój towar do Niemiec. B. poseł niemiecki w Ameryce hr. Bernsdorf na zebraniu demokratów w Karlsruhe oświadczył, że w sprawie rewizji odszkodowań Niemcy spotkają się z poparciem Ameryki. Nadziejemy lepszych czasów dla Niemiec widzi Bernsdorf we wspólnej akcji gospodarczej Niemiec z Anglja i z Ameryką na terytorjum Rosji.

W prasie niemieckiej daje się zauważyć, że Niemcy pokładają wielką nadzieję w zbliżającej się konferencji waszyngtońskiej.

Manewry Niemieckie.

PARYŻ, 31. (PAT). Havas „Temps“ zwraca uwagę na nowy manewr ze strony Niemiec, które powołują się na zmniejszenie siły płatniczej Niemiec z powodu podziału G. Śląska i skłonne są podobno wystąpić z żądaniem, aby komisja odszkodowań rzekomo zgodnie z art. 234 traktatu wersalskiego zainicjowała pewne ulgi dla Niemiec co do terminu i sposobu wypłat niemieckich.

„Temps“, odpowiadając na powyższe uroszczenia zauważa, że art. 234 nie dotyczy układu londyńskiego, który sam przez się przewiduje roczne raty odmienniej wysokości, uzależnionej od wysokości eksportu niemieckiego. Metoda ta ma już na celu ustalić pewną proporcję pomiędzy wypłatami Niemiec, a ich zdolnością płatniczą. Powoływanie się przeto przez Niemcy na art. 234 jest, mówi „Temps“, najzupełniej bezprzedmiotowe.

Polska i Sowiety.

O ruchu powstańcze na kresach.

Nowa nota rządu polskiego do sowietów.

WARSZAWA, 31. (Pat.) Biuro pras. min. spraw zagr. komunikuje: W dniu 30.10 rb. wysłano została do przedstawiciela pełnomocnego Rosji sowieckiej p. Karachana następująca nota:

Panie przedstawicieliu pełnomocny! Z oświadczenia pańskiego, uczynionego nam w dniu wczorajszym, rząd polski dowiedział się o ruchach powstańczych, które mają miejsce w rejonie pogranicznym rzeki Zbrucza. Jednocześnie oznajmia Pan, panie przedstawicieliu pełnomocny, że miasta Husiatyn i Grodek znajdują się w rękach powstańców, oraz, że pod Kamieńcem Podolskim wzięto bitwę.

Aczkolwiek wypadki te miały miejsce przed kilku dniami, rząd polski nie posiada oficjalnego potwierdzenia tych wiadomości. Niemniej jednak wobec tego, że w pasie pogranicznym zachodzą często wypadki grabowania uzbrojonych band, polskie ministerstwo spraw wewnętrznych i wojskowych przedsięwzięło niezwłocznie wszystko w celu wzmocnienia dozoru na granicy, oraz zlikwidowania ewentualnych band grabantów. Oświadczenia jednak pańskie, panie przedstawicieliu pełnomocny, były uzupełnione komentarzem wskazującym, jakoby ruch, o którym wysłał mowa, zasilany był pomocą w materiale technicznym z polskiej strony, i że nawet większe oddziały (partyzantów) przeszły przez ukraińską granicę z terytorjum Rzeczypospolitej polskiej.

W ten sposób uczynił pan, panie przedstawicieliu pełnomocny, zarzut rządowi polskiemu, że na własnym terytorjum toleruje, a nawet popiera ruch powstańców ukraińskich, działających przeciw rządowi sowieckiemu. Rząd polski zakłada najenergiczniejszy protest przeciwko oskarżeniu polskich władz o współdziałanie z ruchem zbrojnym na Ukrainie, a w szczególności zastrzeżenia katogorycznie przeciwko insynuacjom uczynionym pod adresem polskich władz wojskowych. Rząd polski stwierdza, że w praworządnym państwie jakim jest Rzeczpospolita polska, wszystkie władze zarówno wojskowe jak i cywilne mają jeden tylko kierunek i jedną działalność wskazaną przez odpowiedzialny rząd, gdyż jednej służy sprawie. Pragnąc to samo kryterjum zastosować do Rosji sowieckiej rząd polski nie przyjmuje do wiadomości oświadczenia złożonego w Min. spraw zagranicznych przez p. Lorentza, sekretarza przedstawicielstwa RSFRS w dniu dzisiejszym o zamierzonym prowokacyjnym najściu na terytorjum Polski atamana Szepena grasującego obecnie ze swym oddziałem nad Zbruczem. Rządowi polskiemu znana jest osoba Szepena z oficjalnych enuncjacji, stwierdzających niezbiście, że był on dotąd mężem zaufania sowieckich władz wojskowych.

Wobec tego rząd polski oświadcza, że ewentualne wypadki przekraczające granicy polskiej przez zbrojne grupy ze strony rosyjsko-ukraińskiej, będzie musiał poczytywać za tolerowanie lub popieranie przez rząd sowiecki, — akcji wrogiej Rzeczypospolitej polskiej i że to uczyniły rządy, te odpowiedzialnymi. Podpisał Minister Skirmuntt.

Pierwsze polskie towary w Rosji.

ROWNO 31. (Polpress). Po trzydniowym pobycie wyjechali stąd delegaci Wołyńskiego oddziału „Wniesztorgu“ (komisarjat sowiecki handlu zagranicznego), którzy przyjeżdżali z Zytomierza w celu uregulowania kwestji eksportu z Polski i odwrotnie importu z Wołynia do Polski. Obecnie towary Polski do Zytomierza nadchodzą drogą kolejową. W drugiej połowie października nadeszło już około 200 wozów z manufakturą, mydłem i naczyńiami. Wołyński „Wniesztorg“ przygotował dla eksportowania do Polski znaczna ilość materiałów drzewnych.

Uznanie zobowiązań Rosji Carskiej.

LONDYN, 31. (PAT). Rząd sowiecki wystosował do rządu angielskiego notę, w której powołując się na decyzję konferencji brukselskiej stwierdzającą, że udzielenie kredytów międzynarodowych na rzecz zwalczania głodu w Rosji uwarunkowane jest uznaniem przez rząd sowieckich jawnych długów rosyjskich, oświadcza swą gotowość uznania tychże długów aż do roku 14 z tem zastrzeżeniem, że pozytywane będą rządowi sowieckiemu odpowiednie ułatwienia, oraz, że mocarstwa zobowiązują się do zaniechania wszelkiej akcji zagrażającej bezpieczeństwu i nienaruszalności doczyni sowieckiej, oraz republiki Dalekiego Wschodu. Rząd sowiecki proponuje zwołanie w tej sprawie specjalnej konferencji międzynarodowej w jaknajkrótszym czasie.

WARSZAWA, 31. (od wł. koresp.)

W kołach rządowych polskich otrzymano dziś potwierdzenie tej wiadomości.

Wjazd do Rosji Sowietkiej.

MOSKWA 31. (Polpress). Opublikowany został dekret o wjeździe do Sowietkiej Rosji. Prawo wjazdu ma każdy, kto otrzyma wiza od sowieckiego przedstawicielstwa w państwie, skąd się odjeżdża. Dla otrzymania wizy trzeba złożyć przy odpowiednim podaniu danych osobiste i zapłacić specjalną listę ankiętową.

teńskich swego pisma, że przypuszczają, iż w podobne brednie mogą uwierzyć...

Zakątki poszumem opadającego z drzew listawia cmentarza polskie... Żalobne dawony jękem bolesnym napętniły przestrzeń odbijając się ochem placu...

Ku czci poległych.

Niezapomniani, Polegli za kraj wielcy, ofarni. Dziś, misie wodza, krzyż im hetmani z mogilnej darni...

swe zapisał w pamięci potomnych złotem zgłoskami. Cały świat chrześcijański obchodzi dziś Święto Umarłych, a Polska, prócz tego czci swoich Bohaterów.

Oświata i Szkolnictwo.

Stypendja dla uczniów. W sprawie stypendjów dla uczniów rozesłał Departament szkolnictwa średniego do dyrekcji wszystkich państwowych szkół średnich na terenie b. Królestwa...

W tym celu Ministerstwo wzywa dyrekcję, aby w porozumieniu z radą pedagogiczną w terminie do dnia 10 listopada przedłożyła Ministerstwu W. R. i O. P. nazwiska kilku (stanowczo nie więcej niż 8) uczniów...

Stypendja będą jednorazowe i będą wypłacone w 2 równych ratach, z których pierwsza będzie asygnowana zaraz, druga po 1 lutego 1922 roku.

Sprawy robotnicze

Pierwszy Sejmik Z. Z. P. W niedzielę o godz. 11 przed poł. w Poznaniu w sali ogrodu zoologicznego, rozpoczął swe obrady Pierwszy Sejmik Zjednoczenia Zawodowego Polskiego.

W Sejmiku tym biorą udział delegaci Polskich Związków Zawodowych z b. Kongresówki i Małopolski z decydującym głosem, tem samem Sejmik ten będzie miał znaczenie ogólnopolskie.

Porządek obrad jest następujący: 1) Zagajenie i powitanie delegatów i gości, 2) wybór marszałka, 3) wybór Komisji potrzebnych, 4) mowy powitalne, 5) referaty...

Akoja cennikowa w przemysle włókienniczym.

Łódzkie Związki Zawodowe robotników przemysłu włókienniczego wystąpiły do związków przemysłowców o podwyżkę plac, ustalonych ostatnio w sierpniu rb.

Kabaret magistracki, czyli wiec w sprawie samorządu

Onegdaj wieczorem w Sali Koncertowej czerwony Magistrat 101zki przemówił... Wiec zwołany pod hasłem: „Rząd przeciwko Samorządowi, a w obronie państwa i jak się zabezpieczyć przed wyzyskiem kamfenczyków” był właściwie wiecem przeciw NPR.

sprawie konferencja przemysłowców którzy zawiadomili delegatów robotniczych, że odpowiedź na wysunięte żądania zostanie zakomunikowana w dn. 2 listopada.

Konferencja Związków Włókienniczych w sprawie strajku w Białymstoku.

Na skutek bezrobocia, jakie trwa od kilku tygodni, powstałego tu z winy tańszych fabrykantów, w dniu 24 b. m. do przybytku w tym celu posła kol. Helicha udała się gromada robotnic i robotników z prośbą o pozyczenie starsz u władz i ostateczne zatwierdzenie tej tak ważnej sprawy.

Kłamał jak najęty, twierdząc, iż NPR jest przeciw 8-godzinnemu dniu pracy, że w roku 1905 enperowcy za pieniądze endeckie strzelali z tyłu do „niewinnych” pepesowców, a nareszcie przechodząc do omówienia spraw Magistratu, zaczął znów od enperowców, których z Magistratu podobno pepesowcy wyrzucili.

MAURVY LELLANG.

Odkamek pocisku.

Paweł zniżył głos. Cierpienie i niewiść malowały się na jego twarzy. — Ochl ta kobiciel gdybym żył sto lat, widziałbym ją zawsze przed swymi oczami, tak, jak się widzi kra, obraz, którego wszytkie szczegóły są w pełnem świetle.

popielata z czarna chusteczka koronkowa, wkoło ramion, a tu, przy gorsie, zamiast broszki, ciężka kamea, otoczona złotym węzłem, który miał oczy z rubinów. Wdziś wiec, Elzbieta, że zapamiętałem doskonale i nie zapomnę nigdy.

oficer kawalerji, zgłoszwszy swą dymisję, aby móc poświęcić się całkowicie tej, którą kochał, z nią razem był właśnie w podróży, a przypadek zawiódł ich do Ornequin w chwili, kiedy miała się dokonać sprzedaż majątku, zapowiedziana poprzednio w dziennikach krajowych.

się stanie, nigdy już nie zazna ani radości, ani nawet spokoju. Żył dalej, nietyłe dla swych dzieci, ile dla podtrzymywania w sobie kultu zmarłej, dla pielęgnowania wspomnień, które stało się dlań jedyną racją istnienia.

zrobić złodziejem. NPR również go zwalczają na wiecach i w „Pracy”, krytykuje gospodarkę Magistratu.

Tow. Rzewski nie lubi krytyki i dlatego nienawidzi NPR i „Pracy”.

Ten cuchnący bandyckimi wyzwiskami nastroj wiecu, rozpogodził tow. Klimaszewski, który wygłosił „ucony” referat o budownictwie miejskiem.

I chociaż to, co zrobił w Wydziale budownictwa miejskiego „wykwalifikowany i ucony” ławnik Zagłoba-Klimaszewski, jest niewidoczne, ale mimo to p. ławnik długo rozprawiał.

Blażeńskie popisy wesołków z Magistratu rozczarowały słuchaczy, to też do próżny h w połowie miejsc przemawiał już dr. Mierzyński, który miał mówić o tem, jak się bronić przed wyzyskiem kamieniczników, ale ostatniemu mówcy brakło w końcu słuchaczy.

Wiec ten jeszcze raz przekonał Łódzian, iż obecni ojcowie miasta gospodarkę miejską coraz bardziej zabagniają.

I tam, gdzie się obiecuje mówić o samorządzie miejskim, tam się rozprawia z rzecznikiem politycznym ordynarym kłmstwem, jedyną i ulubioną bronią panów prezydentów i wice-prezydentów obecnego Magistratu. Nic więc dziwnego, że tam, o, com miasta rząd. pieniędzy odma-wa, gdyż te, miast być obrócone na politykę miasta, toną w łapczywych kieszeniach partji PPS, która używa je do walki partyjnej.

Wiadomości bieżące.

Kalendarzyk.

| | | |
|--------------|---|----------|
| 1 Wrzesek | Dziś Wszystkich świętych Jutro Jerzego | |
| | Wschód słońca, | 6 m. 50 |
| | Zachód | 4 m. 37 |
| | Wschód księżyca | 11 m. 86 |
| | Zachód | 7 m. 30 |

— Kwesta na Dom Starców i Kalek. Dnia 28 b. m. odbyło się w Kurji Biskupiej, Piotrkowska 102, pod przewodnictwem J. E. ka. Biskupa Tymienieckiego organizacyjne zebranie Komitetu Kwesty na rzecz Domu Starców Ł. Chrz. T. D. przy ul. Dzielnej 52.

Postanowiono zorganizować kwestę uliczną i domową w dniu 13 listopada r. b. do 26 listopada r. b. Dla owocnego przeprowadzenia kwesty powołano Centralny Komitet Kwesty, oraz 3 sekcje: a) sekcja znaczków, b) sekcja zbiórki po bankach i fabrykach, c) sekcja zbiórki po domach.

Następne posiedzenie odbędzie się 8 listopada, o godz. 5 pp. w Kurji Biskupiej — Piotrkowska 102.

— Zjazd ogrodnicy. Łódzki Związek Zawodowy Ogrodników, stojąc zawsze na stanowisku podniesienia rozwoju ogrodnictwa i oświaty fachowej wśród ogrodników, zwołuje na dzień 6 listopada b. r. (Kilińskiego 50) ogólny zjazd

ogrodników okręgu Łódzkiego na roczne Walne Zebranie. Na porządku dziennym sprawozdanie roczne z działalności Związku, sprawozdanie kasowe, budżet na rok następny i inne sprawy b. ważne. Interesujący ogólny ogrodniczy referat „Dążenia Rządu do podniesienia ogrodnictwa w kraju” wygłosi p. M. Rozdolski Inspektor Ogrodnictwa przy Województwie.

Niech żadnego ogrodnika mającego pretensję do miłana ogrodnika na zebraniu nie zabraknie i niech wszyscy, jak jeden mąż, staną do apelu.

— Zastój w przemyśle. (k) W szeregu pomniejszych fabryk przemysłowcy wymawiają pracę robotnikom na większy, lub mniejszy przeciąg czasu. Fabryka braci Zapp przy ul. Juliusza zamknięta została na przeciąg trzech tygodni, podczas którego to czasu fabrykant przeprowadza remont fabryki. Fabryczka Kajzera przy ul. Dzielnej 32 zamknięta zupełnie, jak i wiele pomniejszych warsztatów zarobnych, które nie otrzymały zupełnie osnowy.

— Choroby zakaźne. W tygodniu ubiegłym zanotowano m. in. 64 wypadków zachorowań na tyfus brzuszny, (10 zgonów), 22 zgony na gruźlicę oraz 18 zachorowań na płonicę i 4 na czerwonkę.

— Podziękowanie. Rodzina s. p. Józefa Wojtcza, a, konduktora Tramwajów

Miejskich składa serdeczne podziękowanie tym wszystkim, którzy oddali ostatnią posługę zwłokom zmarłego — członkom Stow. Spiewaczego i Stow. Majstrów. Wyrazić należy zdziwienie, że na pogrzebie nie byli obecni tramwajarze.

— Miljonowa kradzież. (k) Z domu nr. 17 przy ul. Gdańskiej dokonano kradzieży z mieszkania Marji Rachalewskiej na sumę półtora miliona marek.

— Krwawy sport. W niedzielnym meczu piłki nożnej w ogrodzie Helenowskim, jeden z graczy, Marjan Michalski, został tak brutalnie ugodzony w szczękę, iż rzuciła mu się krew i musiano zawezwać do niego pogotowie ratunkowe, które ofiarze zbyt zapamiętałego sportu udzieliło pierwszej pomocy.

— Podrzuć w kościelną. (k) W kościele Sw. Stanisława Kostki znaleziono podrzutka, działo półtoramiesięczne, płci męskiej, owinięte w gałgany. Podrzutkiem zaopiekowała się policja.

Teatr, muzyka i sztuka.

Teatr Miejski, Cegielniana 63.

Dn. 3 listopada Teatr Miejski daje premierę „Wilki w nocy” T. Rittnera, której obsadę w głównych rolach tworzą: pp. Swierczewska, Krzywicka, Jarkowska, Wrześniowska, Smay, Oswald, Leszczyk i inni. Reżyseruje Edward Zytecki.

Prelegentem będzie p. Adam Grzymała-Siedlecki specjalnie zaproszony na ten wieczór.

Dziś i dni następnych!

Pierwszy raz w Łodzi! Dla dzieci i młodzieży dozwolone.

MOTTO: „Wszystko zaczyna się w uśmiechu,
A kończy się w łzach”.

„Z różnych dróg” E. Orzeszkowej.

Dolina Szwajcarska



NOC TAŃCA,

NOC ŚMIERCI



Dolina Szwajcarska

Piękny dramat życiowy o wybitnej treści w 6-ciu częściach.

I) Niedola ubogiej pracownicy. II) I los się uśmiechnęł. III) Tragiczna śmierć bankiera.
IV) Miłość młodej wdówki. V) Ciernie miłości. VI) Dotrzymana obietnica.

Bohata wystawa. Wspaniała gra artystów.

Wielki 5-io serjowy obraz wytwórni amerykańskiej „Mundus Film”

Szatani Zagłady

Dzisiaj SERJA I-sza pod tytułem:

KRADZIEŻ TORPEDY

Wielki atrakcyjny dramat w 6 aktach z premjowaną gwiazdą amerykańską Miss Leah Baird w roli głównej.

Początek w dniu powszednim o godz. 5, a w niedziele i święta o godz. 3 po poł.

Dziś Sensacja nad sensacjami!

„FAWORYT ŚMIERCI”

Sensacyjny dramat w 6-ciu aktach. W roli głównej najsilniejszy człowiek świata **Albertini.**

Ilustracja muzyczna orkiestry symfonicznej pod kierunkiem p. **M. Chwata.**

CASINO

Jeszcze tylko 3 dni!

CASINO

„ZÓLTE BESTJE”

SERJA 3-cia

Fascynujący obraz kinematograficzny w 5-ciu aktach ze złotej serii

„CZŁOWIEK BEZ NAZWISKA”

Harry Liedtke i Mady Christians w rolach poplowskich.

Początek przedstawień o godz. 4.30, w soboty, niedziela i święta o godz. 8-ej.

Passo-Partout na ostatnie seanse nieważne.

ODEON

Dziś Premjera!

ODEON

Najnowsza sensacja z za kulis trustów amerykańskich

„WALKA TYTANÓW”

Wielki dramat w 6 aktach z najmłodszą i najpiękniejszą amerykańską gwiazdą kinematogr.

Alice Hechy w roli głównej.

OSOBY:

TADEUSZ BRANDES, słynny wynalazca
JEGO MATKA
RADIANA
OJCIEC RADIANYJERZY MADSEN
Mr. LEUS pełnomocnik amerykańskiego trustu stalowego
MORRIS agent LEUSA
Dyrektor cyrku.

Początek przedstawień o 8 ej.

Passo-partout nie ważne.

Kino CORSO Kino

2 ZIELONA 2

Pierwszy raz w Łodzi!

Pochód upiorów

w 2 serjach.

I-sza serja

p. t.

UKRYTE SKARBY

dramat awantur. w 5 cz. z Pellegrini w gł. roli.

Naczelnym Lekarzem Kasy Chorych Dr. Henryk Kłuszyński przeniósł się z Cieszyna do Łodzi

ul. Miłsza № 55,

i przyjmuje od 5-6 i pół wiecz. w chorobach wewnętrznych i kobiecych.

Potrzebny od zaraz
wykwalifikowany pracownik do krochmalenia osadów (szlichter)

w fabryce KABOLA T. BUHLE, Łódź, Radogórz, ul. Hypoteeczna № 10.

Ważne dla klasy robotniczej.

Stare DAMSKIE i męskie KAPELUSZE przyjmuje się [do PRZEFASOWANIA podług najnowszych modeli] 145 Piotrkowska Ch. HASSMAN Piotrkowska 145.
Ceny jaknajprzystępniejsze.
UWAGA! Poleca się na jasność i wymowy szczerzy wybór różnokolorowych damskich kapeluszy.
Ceny fabryczne od 1500 Mk. i wyżej.

Lecznica chorób zębów
Lekarza-dentysty H. PRUSS
145. Piotrkowska 145.

Dla klasy robotniczej.
Za piombowanie oraz wprawianie zębów opłata podług taksy.

Skóra na zelówki
od Mk. 300 za parę
sprzedaje: MALINOWSKI i DIETRICH
ul. Andrzeja 33, prawa oficyna, I piętro.

DRUKARNIA AKCYDENSOWA
„PRACA”

Przyjmuje obstarłki na roboty drukarskie np.:

Rachunki, Blankiety, —
Cyrkularne, Kwitarskie
Afisze, Programy i t. p.

Dla Stowarzyszeń i organizacji robotniczych znaczne ustępstwo. = =

ŁÓDŹ, UL. PRZEJAZD Nr. 8.

Nauczyciel zdolny

tenio udziela chłopcom korepetycji i przysposabia do seminarjum nauczycielskiego i do wszystkich zakładów naukowych średnich; uczy dorosłych.

W czasie wakacji przysposobił na I-szy kurs seminarjum nauczycielskiego chłopca, który następnie skończył 3 oddziały szkoły powszechnej; 7 przysposobił do II-jej klasy gimnazjum; 2—do III-jej klasy 1—do szkoły kupieckiej; 2—do szkoły rzemiosł. Ma podpisane pismienne od rodziców. Ul. Śs. Pabjanieka № 84, M. POLISIAKIEWICZ.

Samodzielny
MONTER

na ogrzewania centralne oraz wodociąg.

Może się zgłosić od 12-1, 5-6
KOCIŃSKI i HANEK
Wólczańska № 130.

Powrócił

Dr. L. PRYBULSKI

Choroby skórne, włosów weneryczna, moczopłciowa (niemiec pła.) od 9-1 i 5-8 od 4-6
dla Pań.
ZAWADZKA № 1

TANIO!
tylko u mnie,
bo w mieszkaniu prywatnym

Nadeszły towary:

Chustki zimowe
Bostony
Szwalioty
Korty
Sukna
Barochany
Flanelo
Sibiry
Piłona
Cajgi

Madepolany na bieliznę;
pościel, wyśpy i podszewka

Najtańsze źródło:

DZIELNA № 34
Hurt Detal.

Ceny niższe.

Ogłoszenia drobne.

A. A. A. Kupuje meble, dywany, futra, garderobę, bieliznę, maszyny do szycia. Piace najwyższe ceny, Łazienki, Benedykta 29, m. 13 parter. 3556-30

A demczyk Władysław zagubił dowód osobisty, wydany w Łodzi. 3552-8

Andysz Marjan zagubił kartę zwolnienia z wojska, wydaną w P. K. U. drugą wydaną przez powstańców gornolęskich i matrykulę z Państwowej Szkoły Kupieckiej. 3551-1

Wojcielewski Józef zagubił kartę zwolnienia z wojska, wydaną w P. K. U. w Łodzi.

Meble kanapy, otomany, łóżka, materace, sprzedaje tanio Stolarnia, Orta 23. 3557-3

Potrzebny chłopiec do sprzątania biurowa i posług. Spółka Akc. Skupu skór, Piotrkowska 189, od 9 do 3-jej po poł. 3536-3

Potrzebna służąca do warszkiego, umięjęca gotować Piotrkowska 189, m. 11.

Zawodowa szkoła
Kroju, Szycia i Robót Ręcznych
A. KOPYDŁOWSKIEJ,
Łódź, Piotrkowska 154.

Kurs kroju, szycia, pasowania i modelowania Uczeń otrzymuje świadectwo. Kurs wszelkich robót ręcznych, słoja, robót frezówkowych, Introligatura, rysunków i wycinank. Zapisy od 10 do 1-jej. Dla pracujących kursy wieczorowe. Sprzedaż fasonów papierowych.

Choroby skórne i weneryczne
Dr. LEWKOWICZ

Konstantynowska 12
od 9-1 i od 6-8 wiecz.
Panie od 5-6 po poł.

Stonińska Marianna zagubiła kartę od pasportu, wydaną w fabryce Heinza i Kunze. 3554-3

Starzewski Józef zagubił dowód osobisty, wydany w Łodzi. 3554-3

Szuka Józefa zagubił pasport niemiecki, wydany w Łodzi. 3549-3

Ubrania, Obuwie

Palta męskie, damskie i dziecięce, bielizna ciepła, swetry, chustki, pościel, rekawiczki, Towary wełniane, półwełniane, tyki pościelowe i płótna najtańsze poleca chętniej niż „Jasnowa Łódź”, ul. Piotrkowska 44, pierwsze piętro.

UWAGA: ubrania na zamówienia. Własna pracownia.

Przyjeżdżnych prosimy zwrócić naszą hurtownię. 3317-25

Wasiłewska Weronika—Helenę zagubiła legitymację urzędniczą, oraz bilet wolnego przejazdu tramwajami miejskimi i podmiejskimi. 3556-1

Zagubił paszport niemiecki i kartę zwolnienia z wojska z P. K. U. 21 p. p. na imię Stanisław Matery, wydana w Warszawie. 3528-3